« Romæ, 27 Martii 1664.

« M. CARD. GINETTUS,

« Loco † Sigilli.

« E. Episc. Camer. Sec. »

(37. Hæres ab intestato tenetur solvere

legatum pium relictum in testamento profano nullo; Rota part. 6, recent. decis. 108, num. 23 et 24, et late part. 19, tom. 1, decis. 484, num. 3, et in Casaraugustana Testamenti 9 Martii 1671, decis. 63, numer. 14, part. 17, recent. Card. Petra tom. 2 Comment. ad Const. 10 Innocent. III, et alii passim. (38. Hæres detrahat Trebellianicam contra Ecclesiam mediate substitutam, data cautione restituendi eam, si substitutio purificabitur pro Ecclesia; Sabell. diversor. tract. vers. Trebellianica, num. 20, citans plures alios; Card. Petra l. c. n. 76, et alii passim. (39. Hæres ex Testamento per lapsam triginta annorum præscribit contra Legatarios, vel cohæredem; Archaran. in cap. Sine possessione, n. 7, in fin. de Regul. jur. in 6. Bald. de Præscrip. part. 3, qu. 13, num. 9. Pax Jordan. tom. 2, l. 10, tit. 7, num. 306, et tom. 3, l. 14, tit. 24, n. 26. Card. de Luca de credit. disc. 131, num. 21. Card. Petra tom. 1, comment. ad Constitut. 4. Honorii III, num. 98, citans Rotam, et varios alios.

(40. Hæres personæ excommunicatæ præsent cautionem de satisfaciendo parti, antequam Excommunicatus Defunctus absolvatur; Sac. Cong. Imm. in Aquilana 13 Aug. 1689, lib. 1 decret. Altovit., pag. 387. (41. Successio in hæreditate bonorum omnium Sacerdotis mortui absque hærede spectat ad Episcopum, non ad Cameram Ducalem, ad effectum disponendi juxta regulas Canonicas; Sac. Cong. Imm. in una Burgi S. Domini 26 Augusti 1689, lib. 1 Decret. Altovit., pag. 190. (42. Hæres institutus sub conditione ne mulierem inhonestam in uxorem ducat, hæreditatem amittit, si idem præceptum non servat; Sac. Congr. Conc. in nullius 19 Decemb. 1626, lib. 13 Decr., fol. 162. (43. Hæredem qui vult facere Ecclesiam, Consanguineis exhæreditatis, quærat alterum qui suscipiat, non Augustinum, ime Deo propitio neminem inveniat; cap. Quicumque 43, caus. 17, q. 4, ex verbis S. Augustini serm. 52, de Vita Clericor.

(44. Hæres, aliique executores post hæreditatem aditam, et inventarium confectum statim tenentur solvere legata, et alia exequi, quæ Defunctus præceperat, nisi justo impedimento excusentur, et ad hoc a Judice cogi possunt; l. Cum res 47, in princ. ff. de Legatis 1, l. Si Domus 71, § in Pecunia, ff. eodem, c. Si hæreses 6, de Testam. Quamvis enim hæreses aliique executores non incurant pœnam ab ipso jure statutam, nisi intra tempus a jure determinatum voluntatem Testatoris exequi negligant, potest tamen Episcopus per Censuram Ecclesiasticam, vel etiam alius Judex per interdictum administrationis bonorum defuncti, vel alias pœnas arbitrarias, etiam ante annum, compellere hæreses et executores testamentarios ad implendam voluntatem defuncti, non tantum quoad causas pias sed etiam profanas, nam hæres cum primum potest, tenetur solvere Legata, et alia relicta in Testamento per leges citatas; Abbas in cit. cap. Si hæreses, num. 5. Covarruv. ibid. num. 4. Card. ibid.

Pirhing lib. 3 Decret., tit. 26, num. 129, Reiffenstuel ibid. n. 792, et alii. Dominium enim rei Legatæ adita hæreditate statim transit in Legatarium, § Nostra autem, Instit. de Legatis, et ibi Gloss. verb. Per in rem, juncta additione et l. A Titio 64 ff. de Furt.

(45. Hæreses, aliique executores tenentur adimplere Defuncti voluntatem intra annum computandum non a die mortis Testatoris, sed a die monitionis factæ per Judicem, et si semel moniti negligant, perdunt omne id, quod eisdem alias ex Testamento competit, sive hæreditas, sive Legatum sit, textu expresso in Authent. Hoc amplius, Cod. de Fideicom. ibi: « Monitus a Judice intra annum non implet; » et Novell. 1, cap. 1, § 1, cap. Nos quidem 3 de Testamentis, ibi: « Ut eam commoneas, quatenus infra annum, » etc., et ibi: Fagnanus n. 2. Abbas antiquus, num. 2. Hostiens. num. 2. Joan. Andr. num. 6. Archaran. num. 5 et 6. Butrius num. 9. Abbas Siculus num. 3 et alii passim. Et concordat Authent. de Hæred. et Falcid. § Si quis autem, in princip. cap. 1, collat. 1, ubi etiam una tantum monitio, ut præcedat, requiritur: idem etiam desumitur ex cap. Si hæreses 6, de Testamentis, ibi: « Si hæreses jussa Testatoris non adimpleverint (supple intra annum juxta cit. Authent. Hoc amplius et citat. cap. Nos quidem) ab Episcopo loci illius omnis res, quæ eis relicta est, Canonice interdicitur, cum fructibus, et cæteris emolumentis, ut vota Defuncti adimpleantur. » Ratio autem hujus pœnæ privationis datur in l. Si patroni 55, § Sed nec illud. ff. ad S. C. Trebell. dicitur: « Cur enim non videatur indignus, ut qui destruit supremas Defuncti preces, consequatur aliquid ex voluntate? »

(46. Limitatur tamen nœc pœna privationis totius hæreditatis in hæredibus necessariis tam descendantibus quam ascendentibus, qui licet sint negligentes in adimplenda ultima voluntate Testatoris, non ideo tamen debent privari sua Legitima, quæ illis non ex voluntate Testatoris sed juris dispositione obvenit, et quasi jure naturæ est debita; citat. Authent. Hoc amplius, Cod. de Fideicom. Abbas in cit. cap. Si hæreses, num. ult. et ibid. Covarruv. n. 9. Pirhing. loc. cit. n. 126. Reiffenstuel loc. cit. num. 794 et alii. Nisi forte hæreditas sit talis, quæ dividi non possit, uti sunt regna, ducatus, et hujusmodi; arg. cap. Licet. 6, de Voto, ubi filio regis Hungariæ indicitur privatio regni, si defuncti patris voluntatem non adimpleat; Cum enim regnum dividi non possit, ideoque nec legitima ex eo detrahi potest; Gloss. ibidem verb. Privandum, Silvester verb. Testament. 2, qu. 10, dist. 3. Pirhing. loc. cit. num. 126. Reiffenst. loc. citat. num. 794, et alii.

(47. Relicta ad pias causas integre solvi debent ab hæredibus, aliisque executoribus infra sex menses a die insinuationis Testamenti numerandos; et si intra tale tempus cessante legitimo impedimento id negligant, debent in pœnam restituere Legata cum omnibus fructibus, et omni augmento, et

emolumento, quod a tempore mortis Testatoris ex iis percipi potuit; Authent. de Eccles. Titul. § Si autem hæres, versic. Si autem Legatum, cap. 12, collat. 9. Fagnan. in cit. cap. Nos quidem 3, de Testament. num. 7 et 8. Pirhing loc. cit. n. 127. Reiffenstuel. loc. cit. num. 796, et communis aliorum. (48. Quod si hæreses, vel alii executores bis admoniti ab Episcopo dispositionem Testatoris ad causas pias adimplere neglexerint, etiam ante annum elapsam privantur omnibus commodis ex Testamento eisdem relictis competentibus; textu expresso in citat. Authent. § Si quis autem pro redemptione, versic. Si autem qui hoc facere jussi, c. 11, collat. 9. Bartol. et Salicet in Authent. Hoc amplius, Cod. de Fideicom. Covarruv. in c. Si hæreses 6, de Testamentis num. 5 et Abbas ibid. num. 5. Layman loc. cit. cap. 11, num. 13. Pirhing. loc. cit. num. 127. Reiffenstuel. loc. cit. num. 795, et alii passim. (49. Si autem hæreses perperam negent legata esse relicta Ecclesiis, vel aliis piis causis, et in illa negatione persistent usque ad sententiam, condemnandi sunt in duplum, ut expresse statuitur in § Item mixta, Institut. de action. et tenent cum communi aliorum Doctores mox citati.

(50. Si hæreses, vel executores semel admoniti, intra annum dispositionem a Testatore factam præsertim circa causas pias adimplere neglexerint, potestas exequendi devolvitur ad Episcopum, textu expresso in citat. Authent. de Eccles. tit. cap. 10, et cap. Nos quidem 3, de Testamentis. (51. Quod si bis admoniti talem dispositionem adimplere neglexerint, etiam ante annum dicta exequendi potestas ad Episcopum devolvitur; citat. Authent. de Eccles. tit. cap. 11, § Si autem qui hoc facere jussi, et concordat l. Nulli, Cod. de Episc. et Cleric. et c. Tu nobis 17, de Testamentis, et Conc. Trid. sess. 22. c. 8, et expresse tenent Covarruvias in cit. cap. Nos quidem 3 de Testament. n. 8. Abbas ibid. num. 11. Fagnan. ibid. num. 9 et 10. Innocent. ibid. num. 2. Reiffenst. loco citat. num. 797, et alii. (52. Imo Fagnan. loco cit. num. 10. Innocent. loc. cit. num. 2. Hostiens. ibid. n. 6 et alii sustinent Episcopum, Hærede, vel executore negligente, succedere in facultatem exequendi etiam ad non pias causas, et rationem reddunt cum ipso Fagnano loc. cit. num. 10, Abbas ibid. num. 8. Butrius ibid. num. 6, quia, dicunt ipsi, quælibet defuncti voluntas potest dici pia l. 1, Cod. de sacrosanct. Eccles.